
CORTE DI I COMI - SCFA_EF A - SCCI A - 
005S055 - Ingresso - 25/11 '2(122 - I2:()H

VISTO il testo unico delle leggi suH’Awocatura dello Stato, approvato con Regio decreto 30 ottobre 
1933, n. 1611 e successive modificazioni;

VISTA la legge 3 aprile 1979, n. 103, concernente modifiche all’ordinamento deH'Avvocatura dello 
Stato e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la legge 12 gennaio 1991, n. 13, concernente la determinazione degli atti amministrativi da 
adottarsi nella forma dei decreto del Presidente della Repubblica;

VISTA la legge 14 gennaio 1994, n. 20, recante le disposizioni in materia di giurisdizione e controllo 
della Corte dei conti;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 23 luglio 2018, con il quale aH'Avvocato 
dello Stato Lionello ORCALI è stato conferito l’incarico di Avvocato distrettuale dello Stato di Brescia per la 
durata di un quadriennio, a decorrere dal 23 luglio 2018;

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 2 dell'articolo 16-ó/s della legge n. 103 del 1979, tale 
incarico ha natura temporanea ed è conferito per la durata di quattro anni, al termine dei quali l’incarico può 
essere rinnovato, per una sola volta e per uguale periodo o fino alla data del collocamento a riposo se 
anteriore;

CONSIDERATO che il suddetto incarico, per gli effetti del comma 3 del citato articolo 16-ò/s, è 
scaduto il 22 luglio 2022;

VISTA la disponibilità al rinnovo deirincarico manifestata daH’Avvocato ORCALI in data 23 giugno 
2022;

CONSIDERATO altresì, che l’Avvocato Lionello ORCALI, nato a Treviso il 19 marzo 1956, sarà 
collocato a riposo il 20 marzo 2026;

VISTA la nota dell’ll ottobre 2022, con la quale l’Avvocato Generale dello Stato, acquisito il parere 
favorevole del Consiglio degli Avvocati e Procuratori dello Stato nell’adunanza del 5 luglio 2022, ha proposto 
l’emanazione del decreto di rinnovo dell’incarico di Avvocato distrettuale dello Stato dì Brescia aH’Avvocato 
dello Stato Lionello ORCALI, fino alla data del collocamento a riposo per raggiunti limiti di età;

RITENUTO che in capo al suddetto Avvocato permangono i requisiti prescritti dall’articolo 18 della 
legge n. 103 del 1979 sopracitata;

SULLA PROPOSTA del Presidente del Consiglio dei ministri;

DECRETA
L’incarico di Avvocato distrettuale dello Stato di Brescia, già conferito all’Avvocato dello Stato 

Lionello ORCALI, è rinnovato fino alla data del collocamento a riposo per raggiunti limiti di età, a decorrere dal 
23 luglio 2022.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione.

5

§

1

oatoa ROMA Addì 23 NOV. 2022

PRES1D5 iZA Da CONSIGUO DE’ tJBNISlRI 
' SB3REWRIWO GENERALE 

UFRCIOoa BILANCIO E PLR iL RiSCOMTRO
e: r.ESCLT4TA’AiMMlNISTRffllVCWMNTABILE

VK'O E ANNOINO AL N. ■

LBEMSCaE , ~



Corte dei conti

UFFICIO DI CONTROLLO SUGLI ATTI DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO, DEL MINISTERO DELLA 
GIUSTIZIA E DEL MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI

Si attesta che il provvedimento numero SN del 23/11/2022, con oggetto PRESIDENZA - DPR 
Rinnovo dell'incarico di Avvocato distrettuale dello stato di BRESCIA - Avvocato dello Stato Lionello 
ORCALI. pervenuto a questo Ufficio di controllo di legittimità, è stato protocollato In arrivo con prot. n. 
CORTE DEI CONTI - SCLN LtA - SCOLA - 0055055 - Ingresso - 25/11/2022 - 12:08 ed è stato 
ammesso alla registrazione il 28/11/2022 n. 2993

Il Magistrato Istruttore 
DONATO CENTRONE 
(Firmato digitalmente)

Corti- dei conti


